
 

 

COPIA 

 
Comune di Trescore Cremasco 

Provincia di Cremona 
 

                       AREA AMMINISTRATIVA 
               UFFICIO SEGRETERIA 

 
Determinazione del 19.03.2018  
N° Generale:  47 
N° Settoriale:  10 

 
OGGETTO: VALUTAZIONE ED EROGAZIONE TRATTAMENTO ACCE SSORIO ANNO 
2017            

IL SEGRETARIO COMUNALE 
PREMESSO che: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 78 del 07.10.2017 è stata formalizzata l’approvazione dei progetti 
di produttività realizzati nell’anno 2017; 

- con deliberazione  della Giunta Comunale n. 101 del 19.12.2017, il Segretario Comunale, in qualità di 
Presidente della delegazione trattante di parte pubblica, e stato autorizzato alla sottoscrizione definitiva del 
Contratto Collettivo decentrato integrativo, parte economica anno 2017; 

RILEVATO che, con i provvedimenti suddetto, sono state determinate voci di utilizzo del fondo risorse decentrate, pari 
ad € 36.340,73 di cui: 
 

EMOLUMENTI IMPORTO 

Progressioni economiche in essere                                  19.997,59

Indennità di comparto                                                  4.274,73

Indennità di rischio turno e reperibilità, valori            1.665,47

Indennità per specifiche responsabilità                        4.050,00

Produttività collettiva                                      2.462,94

Progetti per ampliamento o attivazione servizi            3.900,00

 
PRECISATO  che la somma stanziata  per i seguenti progetti finalizzati, ammonta ad € 3.900,00:  
 

DIPENDENTE  RISULTATI ATTESI  

BRUGNA  
ILARIO  
Cantoniere 
 
€ 700 

Piccoli interventi di manutenzione immobili comunali. Attività di coordinamento 
collaboratori; cura e manutenzione pesa pubblica. Attività di pulizia del territorio 
comunale, anche attraverso la predisposizione di direttive e l’esercizio di controllo 
su altri dipendenti o operatori interessati. Attività di pulizia del  cimitero. 
Collocazione della segnaletica verticale. Particolare attività di pulizia del territorio 
comunale 

CARIONI GIULIA 
Bibliotecaria 
 € 1.100 

Formazione e coordinamento dei volontari che operano a supporto delle attività 
della biblioteca. Dote scuola.  Operazioni propedeutiche all’attivazione della 
Carta d’Identità Elettronica. Bonifica dati anagrafe. 

REGAZZI LUCA 
agente di Polizia Locale 
€ 500  

Missioni di vigilanza con diversa articolazione oraria. 

PEDRETTI SUSY 
€ 800 

Front office dell’area servizi al cittadino per informazioni di primo livello 
relativamente all’ufficio servizi demografici, urp, ufficio protocollo e servizi 
cimiteriali. 

BELLI PAOLINA 
€ 500 

Front office dell’area servizi al cittadino per informazioni di primo livello 
relativamente all’urp, ufficio protocollo e servizi cimiteriali. 

SEVERGNINI ELENA 
€ 300 

Front office dell’area servizi al cittadino per informazioni di primo livello 
relativamente all’ ufficio servizi demografici.  



 

 

 
VISTO   l’art. 17, del  CCNL 1° aprile 1999 relativo all’utilizzo delle risorse per le politiche di sviluppo 
delle risorse umane e per la produttività. 

DETERMINA 

1. Di erogare,  tenuto conto dell’effettiva presenza in servizio,  le seguenti indennità di rischio:   
- € 271,00 in favore di Brugna Ilario 

2. Di erogare, tenuto conto dell’effettiva presenza in servizio, la seguente indennità di reperibilità:  
- € 975,61  in favore di Brugna Ilario 

3. Di erogare, tenuto conto dell’effettiva presenza in servizio, le seguenti indennità di maneggio valori:                                                   
- € 139,36 in favore di Belli Paolina 
- € 143,00 in favore di Pedretti Susy 

4. Di erogare le seguenti indennità di specifiche responsabilità:                                                    
- €  500,00  in favore di Belli Paolina, responsabile procedimenti ufficio anagrafe  e notifiche 
- €  850,00   in favore di Carioni, responsabile procedimenti biblioteca e servizi demografici 
- €  700,00  in favore di Pedretti Susy, responsabile procedimenti ufficio tributi 
- €  600,00  in favore di Regazzi Luca, responsabile procedimenti polizia locale 
- €  600,00  in favore di Severgnini Elena, responsabile procedimenti U.R.P. e cimitero 
- €  800,00  in favore di Rovida Alfonso, responsabile procedimenti area tecnica    

5. Di formulare la seguente valutazione, in merito allo svolgimento dei “Progetti finalizzati”: i progetti, 
anche sulla base di indicazioni di conferma ricevute dai componenti della Giunta, appaiono essere stati 
posti in essere con adeguato impegno e congrua  realizzazione degli obiettivi originari. Di conseguenza, 
appare plausibile l’erogazione degli importi massimi previsti. 

6. Di erogare, conseguentemente, il Fondo, afferente i “Progetti finalizzati”  come segue:  
- €  500,00 in favore di Belli Paolina 
- €  700,00 in favore di Brugna Ilario 
- € 1.100,00 in favore di Carioni Giulia 
- €  800,00  in favore di Pedretti Susy 
- €  500,00  in favore di Regazzi Luca 
- €  300,00  in favore di Severgnini Elena 

7. Di erogare, sulla base delle singole valutazioni individuali, i seguenti importi afferenti la “Produttività 
collettiva” : 

- €      367,59 in favore di Belli Paolina 
- €      385,52 in favore di Brugna Ilario 
- €      416,90 in favore di Carioni Giulia 
- €      385,52 in favore di Pedretti Susy 
- €      208,09 in favore di Rovida Alfonso 
- €      367,59 in favore di Regazzi Luca 
- €      331,73 in favore di Severgnini Elena 

 

8. di imputare la spesa complessiva di € 11.941,91 come segue: 

ANNO 
2016/2017 

€ 
11.941.91     

Mis
s 

Progr Liv.1 Liv.2 Liv.3 Liv.4 Liv.5 

Capitolo 1850  01 10 1 01 01 01 004 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(F.to DR. MASSIMILIANO ALESIO) 



 

 

 
 

VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 lett. a  
punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 19.03.2018 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  

      F.to Massimiliano Alesio 
 
 

 
 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
 
€ 11.941,91 impegno n.  262/2016 SUB 1; 263/2016 SUB 2 – 3; 264/2016 SUB 1; 350/2017  
SUB 1-2-3-4-5-6-7. 
Trescore Cremasco lì, 19.03.2018 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Rag. Galbiati Alfredo 

 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 20.03.2018 
 

F.to  IL MESSO COMUNALE 
 

 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 19.03.2018 
 

IL RESPONSABILE D'AREA 
Dr. Massimiliano Alesio 


